13：30～16：30

共催 独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 高知支部、高知労働局・ハローワーク、（公社）高知法人会

後援 高知県、（公社）南国法人会、（公社）須崎法人会、（公社）幡多法人会

（公社）伊野法人会、（公社）安芸法人会、高知新聞社、NHK高知放送局、RKC高知放送

JEED 高知  ワークショップ 検索

入場無料 先着 40名様

 ポリテクセンター高知

10月 26日（火）

令和 3年度 生涯現役社会の実現に向けた地域ワークショップ

本館 2階 研修室

受付開始

１
2
3

4
5

令和 3年

13：00

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構 高知支部

令和 3 年 4 月より、改正高年齢者雇用安

定法が施行されました。70 歳までの「高年

齢者就業確保措置」を企業の努力義務とする

ものです。

高知県の企業において「企業文化として高

年齢者雇用を根付かせる」ための助成金をは

じめとした支援情報などを盛り込んだワー

クショップを開催します。

.セカンドライフ・セミナー
65歳超雇用推進プランナー 濵田  剛正 氏

.高齢者雇用の取り組み

.高知県における高齢者雇用状況について
株式会社ビル環境衛生管理 代表取締役社長 細田 覚 氏

.当機構における雇用助成金制度のご案内

.助成金活用のポイント
 こうち中央社労士事務所 秋山 直也 氏

※裏面の参加申込書にご記入の上、FAXにてお申込みください

高知労働局 高齢者対策担当官 森 英司 氏

フリガナ

貴事業所名

所在地
〒    -

 電話   （    ）         FAX    （    ）

ご出席者数

         名

所属・役職名 氏名

※とさでん交通（電車・バス）「桟橋通４丁目」で下車、西へ徒歩３分

参加時のマスク着用、受付時の検温、手指消毒等の新型コロナウイルス感染症の感染予防対策にご協力ください。

参加申込書

FAX⇨088-837-1163

F A X 送 信 日   年  月  日

送付ご担当者名

★送付状をつけないで FAXしてください。

高齢者活躍県の企業戦略
 参加連絡票 兼 参加票（１０月２６日（火）開催）

下記欄に必要事項をご記入いただき、令和 3年 10月 20日（水）までに FAXにてお申込みください。また、

本票が参加票となりますので、ワークショップ当日は本票をご持参ください。

  定員に達し、お申し込みをお受けできない場合のみ、当方よりご連絡いたします。
※お申込みいただいた会社名・個人情報等は、主催団体でのみ利用し、第三者に提供することはありません。

※申込後参加できなくなった場合は、ご連絡ください。

どの内容に興味を

お持ちですか。

※レ点を入れてください。

どちらをご覧に
なってお申込み

いただきましたか。

□ 助成金活用のポイント      □ セカンドライフ・セミナー

□ 高齢者雇用の取り組み

□ 当機構における雇用助成金制度のご案内

□当機構からのご案内        □当機構ホームページ・プランナーからの紹介

□（高知・伊野・須崎・南国・安芸・幡多）法人会の資料送付 ※該当する法人会に〇をつけてください。

□その他（                                ）

お問い合わせ先

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 高知支部

高齢・障害者業務課 ワークショップ申込係
〒781-8010 高知市桟橋通 4丁目 15-68

TEL：088-837-1160 FAX：088-837-1163

※駐車場に限りがございますので、公共交通機関の利用にご協力ください。

（複数可）

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 高知支部

高齢・障害者業務課 ワークショップ申込係

～生涯現役社会の実現を目指して～

□ 高知県における高齢者雇用状況について